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KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

I. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

1.1. Savivaldybės įstaigos juridinis adresas: Vytauto g. 21, Garliava, Kauno rajonas, LT-53265; 

1.2. Įmonės kodas: 191118276; 

1.3. Telefono Nr.: +370 37 551 884; 

1.4. El. pašto adresas: info@krsvbiblioteka.lt;  

1.5. Interneto svetainės adresas: www.krsvbiblioteka.lt;  

1.6. Socialinių tinklų paskyrų adresai: 

„Facebook“ Viešosios bibliotekos: https://www.facebook.com/krsvb/;  

„Instagram“: https://www.instagram.com/krsvbiblioteka/; 

„YouTube“: https://www.youtube.com/channel/UCBuRlvcEvJ5lCE6EEEORXEg;  

„Facebook“ padalinių bibliotekų: https://www.krsvbiblioteka.lt/facebook-padaliniuose/; 

1.7. Bibliotekų tinklas. Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – Viešoji biblioteka) ir 30 padalinių Kauno rajono seniūnijose; 

1.8. Bibliotekose dirba 56 profesionalūs kultūros darbuotojai, 7 kvalifikuoti specialistai, 5 techniniai darbuotojai. 

 

mailto:info@krsvbiblioteka.lt
http://www.krsvbiblioteka.lt/
https://www.facebook.com/krsvb/
https://www.instagram.com/krsvbiblioteka/
https://www.youtube.com/channel/UCBuRlvcEvJ5lCE6EEEORXEg
https://www.krsvbiblioteka.lt/facebook-padaliniuose/
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II. VADOVO ŽODIS 

 

2025-aisiais Viešoji biblioteka ir 30 jos padalinių šventė bibliotekos bei Kauno rajono 70-metį: įgyvendinant išsamų jubiliejinių veiklų 

planą, ieškota inovatyvių ir bendruomenę įtraukiančių kultūrinės bei edukacinės veiklos formų.  

Viešosios bibliotekos darbuotojų komanda prisidėjo prie Kauno rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) finansuojamo projekto 

įgyvendinimo: Sitkūnų bibliotekoje įrengė patalpas ekspozicijai, kuri skirta 1991 m. Sausio 13-osios įvykiams Sitkūnuose atminti. Bendraudama 

su gyvais istorinių įvykių liudytojais (žurnalistais ir Sitkūnų radijo stoties buvusiais darbuotojais), Viešosios bibliotekos darbuotojų komanda 

parengė išsamiai 1991 m. Sausio 13-osios įvykius pristatančių informacinių stendų turinį (nufilmavo interviu, nufotografavo eksponatus, atrinko 

archyvines nuotraukas), taip pat bendradarbiaudama su leidykla paruošė maketus spaudai. Į Viešosios bibliotekos interneto svetainę sukelta gausi 

darbuotojų surinkta ir parengta vaizdinė bei tekstinė informacija yra pasiekiama skenuojant QR kodus, pateiktus ekspozicijos informaciniuose 

stenduose. Ši ekspozicija prisideda prie kokybiškos, patikimos istorinės informacijos sklaidos Kauno rajono ir visos Lietuvos gyventojams, taip 

pat prie 1991 m. Sausio 13-osios įvykių Sitkūnuose atminimo puoselėjimo ir atskleidžia reikšmingą Kauno rajono vaidmenį Lietuvos Sausio 13-

osios įvykių kontekste. 

2025 m. organizuojant jubiliejines veiklas daug dėmesio skirta kraštotyros krypčiai, aktualizuojančiai Kauno rajono paveldą: Viešoji 

biblioteka ir padaliniai įgyvendino 15 pažintinių žygių ciklą (427 dalyviai). Ši kraštotyrinė iniciatyva sudarė sąlygas bendruomenei per tiesioginę 

patirtį pažinti Kauno rajono istorinį bei kultūrinį paveldą, padidino gyventojų įsitraukimą į krašto pažinimo veiklas, sustiprino Viešosios bibliotekos 

ir padalinių bendradarbiavimo ryšius su kitomis atminties ir kultūros įstaigomis. 

Rengiant Savivaldybės 70-mečiui skirtą parodą „Smaragdo žiedu“, bibliotekos darbuotojų komanda atrinko dokumentus, visapusiškai 

pristatančius Kauno rajoną. Paroda buvo eksponuojama Lietuvos Respublikos Seime, tad Viešoji biblioteka prisidėjo prie krašto kultūrinio paveldo 

reprezentavimo nacionaliniu lygmeniu. 

Moksleiviams ir suaugusiesiems skirtas skaitymo skatinimo veiklas Viešoji biblioteka organizavo remdamasi Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerijos (toliau – Kultūros ministerija) bei Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija) patvirtintu Skaitymo skatinimo 2025–2027 m. veiksmų planu. Vykdant skaitymo skatinimą, vadovautasi prioritetais – išsaugoti 
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skaitymo kultūrą, ugdyti kritiškai mąstančią, atsparią ir kūrybingą bendruomenę. Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos 

apdovanojimuose Viešųjų bibliotekų kategorijoje Viešoji biblioteka buvo išrinkta „Skaitymų inovatore“. Šis įvertinimas sustiprino Viešosios 

bibliotekos, kaip pažangios ir profesionalios kultūros įstaigos, reputaciją šalies mastu bei parodė aktyvų rajono gyventojų dalyvavimą 

bibliotekininkų organizuojamose veiklose. Dėsninga, kad net 96 proc. 2025 m. apklaustų Viešosios bibliotekos ir padalinių lankytojų atsakė, jog 

rekomenduotų įstaigos teikiamas paslaugas kitiems. 

Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose vykdomi sensoriniai skaitymai ne tik skatina įvairių socialinių bei amžiaus grupių atstovus skaityti, 

bet ir priartina bibliotekos paslaugas prie kitaip galinčių lankytojų. 2025 m. aktyviai plėtojamose sensorinės integracijos veiklose dalyvavo 4 696 

žmonės (371 edukacija). Viešojoje bibliotekoje veikia sensorinis kambarys, o visi 30 padalinių aprūpinti sensorinių priemonių rinkiniais. Sensorinių 

skaitymų veiklos, sensorinis kambarys ir visų 30 padalinių aprūpinimas sensorinėmis priemonėmis sudarė sąlygas aktyviau dalyvauti kitaip 

galintiems asmenims bei įvairių amžiaus grupių lankytojams, reikšmingai prisidėjo prie socialinės atskirties mažinimo ir lygiateisio dalyvavimo 

kultūriniame gyvenime stiprinimo. 2025 m. lankytojai itin palankiai įvertino sensorinio kambario paslaugas: vertinimas pakilo 8 proc.  

2025 m. Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose augo skaitytojų, lankytojų ir knygų išdavimo rodikliai. Augimą lėmė glaudus 

bendradarbiavimas su švietimo, kultūros įstaigomis ir kitais partneriais; savanorystės skatinimas; aktyvesnis šeimų įtraukimas į Viešosios 

bibliotekos ir padalinių kultūrines, kūrybines bei edukacines veiklas; dėmesingas rekomenduojamos literatūros komplektavimas. 

Kiti svarbūs skaitymo skatinimo būdai Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose: aktyvus įsitraukimas į nacionalines skaitymo skatinimo 

akcijas, skaitytojų klubų veikla, knygomatų tinklas, tarpbibliotekinio abonemento paslauga. Pavyzdžiui, jau dešimtus metus vykstančioje akcijoje 

„Vasara su knyga“ Viešoji biblioteka užėmė antrą vietą Kauno regione tiek pagal dalyvių (1 710), tiek pagal perskaitytų knygų (5 039) skaičių. Ši 

ir panašios didelio masto skaitymo skatinimo akcijos skatina nuoseklų skaitymą, kuria bendruomeniškumo jausmą, stiprina asmeninį įsitraukimą į 

kultūrinį bei savišvietos procesą. Tokį patį poveikį bendruomenei daro ir skaitytojų klubai: 2025 m. Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose aktyviai 

veikė 9 įvairaus amžiaus skaitytojų klubai. 2025 m. metinės vartotojų pasitenkinimo Viešosios bibliotekos ir padalinių teikiamomis paslaugomis 

apklausos duomenimis, 12 proc. pakilo vartotojų pasitenkinimas Viešosios bibliotekos ir padalinių klubais vaikams bei suaugusiesiems. 

Naudojantis 6 knygomatais, per metus skaitytojams išduota daugiau kaip 5 tūkst. dokumentų – tai net 44 proc. daugiau nei 2024 m. Sparčiai augo 

ir tarpbibliotekinio abonemento paslaugos apimtys (galimybė nemokamai atsisiųsti norimą knygą iš bet kurios Lietuvos bibliotekos). Lyginant 
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2024 m. ir 2025 m. procentinius rodiklius, Viešosios bibliotekos vartotojų pasitenkinimas leidinių atsiuntimu iš kitų bibliotekų pagerėjo 7 proc. 

Knygomatų tinklas ir tarpbibliotekinio abonemento paslauga suteikia lankytojams platesnę prieigą prie leidinių, lankstesnes skolinimosi sąlygas 

(dokumentų pasiėmimas bei grąžinimas bet kuriuo paros metu) ir galimybę gauti norimas retesnes knygas. 

Įgyvendindama prioritetinę veiklos kryptį – neformalųjį švietimą, Viešoji biblioteka, kaip partnerė, aktyviai dalyvavo Ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) bei Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojamame projekte 

„Tūkstantmečio mokyklos I“. Keturiose rajono mokyklose darbuotojai vedė 228 edukacijas, skirtas skaitymui skatinti ir kūrybiškumui ugdyti. 

Edukacijose dalyvavo daugiau kaip 5 000 moksleivių. Šis neformaliojo švietimo projektas, kuriantis integralias, kokybiškas ugdymo sąlygas 

moksleivių pasiekimų atotrūkiui mažinti, praturtino ne tik moksleivių patirtį, bet ir bibliotekos materialinę bazę: buvo gauta lėšų (beveik 8 000 

Eur) inovatyvioms priemonėms įsigyti, todėl Viešosios bibliotekos darbuotojai galėjo itin kokybiškai vykdyti STEAM ir skaitymo skatinimo 

veiklas. Iš projekto lėšų nupirkti edukaciniai rinkiniai, virtualios realybės akiniai, konstruktoriai pravers ir vėliau Viešosios bibliotekos darbuotojų 

vykdomose novatoriškose neformaliojo švietimo veiklose, kurių prioritetas – aukšta edukacinė kokybė ir temų aktualumas. 2025 m. Viešojoje 

bibliotekoje buvo vedamos trys Kultūros paso edukacijos. 

Sėkmingai įgyvendinti 6 Savivaldybės finansuoti projektai, skirti vaikams ir jaunimui: 2 projektai Viešojoje bibliotekoje, skirti jaunimo 

socializacijai ir psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijai; 4 projektai, skirti neformaliajam švietimui moksleivių atostogų metu (po 1 

stovyklą Viešojoje bibliotekoje, Ringaudų bibliotekoje, Piliuonos bibliotekoje; 1 bibliotekininkų ir bendruomenės asociacijos „Daugiau negu 

biblioteka“ parengtas projektas, kurio veiklos įgyvendintos Viešojoje bibliotekoje). Taip pat buvo tęsiama kasmetinė moksleivių atostogų (vasaros, 

rudens, Kalėdų, žiemos, pavasario) užimtumo programa. Moksleivių vasaros užimtumo programoje Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose dalyvavę 

1 043 vaikai įsitraukė į kūrybines ir edukacines veiklas, ugdančias pilietiškumą, stiprinančias saviraišką, skatinančias skaityti, supažindinančias su 

svarbiausiomis Medijų ir informacinio raštingumo (toliau – MIRKT) programos temomis. Į vaikus ir jaunimą orientuoti projektai, sprendžiantys 

socializacijos, psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos ir kryptingo užimtumo atostogų metu problemas, prisidėjo prie socialinės atskirties 

rizikų sumažinimo bendruomenėje, skatino prasmingą laisvalaikio leidimą ir formavo atsakingo, pilietiško jauno žmogaus kompetencijas. 

Viešosios bibliotekos ir padalinių darbuotojų suorganizuotuose MIRKT mokymuose dalyvavo 4 837 žmonės. (702 mokymai). Rudenį 

Viešoji biblioteka įsitraukė į nacionalinį projektą „Prisijungusi Lietuva“. Per keturis mėnesius apmokyti 263 gyventojai (22 grupės), o 2026 m. 
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planuojama dar 12 mokymų. Šios veiklos prisideda prie skaitmeninės atskirties mažinimo Kauno rajone ir gyventojų gebėjimo naudotis 

elektroninėmis paslaugomis ugdymo. 

Įvairiapusė Viešosios bibliotekos kultūrinė veikla 2025 m. praturtino Kauno rajono kultūrinį gyvenimą, sustiprino bendruomenės ryšius 

ir bibliotekos, kaip kultūros centro, vaidmenį, pritraukė naujų lankytojų iš įvairių amžiaus grupių. 27 aukšto meninio lygio renginiuose ir 76 

renginiuose Viešojoje bibliotekoje dalyvavo 6 390 lankytojų. Padaliniuose įvykusiuose 543 renginiuose dalyvavo 15 307 bendruomenės nariai. 

Viešosios bibliotekos 70-mečio proga buvo surengtas jubiliejinis „Knygos festivalis 2025“ ir išleistas informacinis leidinys, kuriame apibendrinama 

bibliotekos veikla per septynis dešimtmečius bei akcentuojamos dabartinės veiklos kryptys.  

Laimėjus Lietuvos kultūros tarybos finansavimą projektui „Bibliotekos gidas: atrask, pažink, keliauk (9 000 Eur), buvo sukurtas 

inovatyvus ir interaktyvus stalo žaidimas „Literatūrinis kelias“. Jis supažindina su 17 žymių rajono knygnešių, rašytojų ir su jais susijusiais paveldo 

objektais. 2025 m. Kauno rajone stalo žaidimas buvo pristatytas 43 kartus, jį žaidė 800 žmonių. Iš viso 2025 m. buvo parengti ir įgyvendinti 9 

projektai (2024  m. – 7), jų bendra suma siekė 28 770 Eur – tai 14 proc. daugiau nei praėjusiais metais.  

Viešoji biblioteka pradėjo aktyvią tarptautinių projektų veiklą. Įgyvendinant „Erasmus+“ mobilumo projektą „Atverskime tarptautinio 

tobulėjimo knygą“, keturi Viešosios bibliotekos darbuotojai dalyvavo profesinėse stažuotėse Austrijoje. Taip pat viena darbuotoja stažavosi 

Norvegijos bibliotekose pagal Kauno apskrities viešosios bibliotekos vykdomą „Erasmus+“ programą. Stažuočių metu sustiprintos darbuotojų 

profesinės kompetencijos bendruomenių telkimo, kūrybinių iniciatyvų plėtojimo ir inovatyvių paslaugų kūrimo srityse. Darbuotojai įgijo žinių apie 

pažangius darbo metodus ir naujus bendruomenių įtraukimo būdus, didinančius bibliotekos paslaugų aktualumą. Be to, darbuotojams buvo 

sudarytos sąlygos kelti kvalifikaciją respublikiniuose ir Viešosios bibliotekos organizuojamuose kvalifikacijos kėlimo mokymuose. Siekiamybė 

buvo, kad mokymuose dalyvautų visi darbuotojai. Nuotolinio mokymosi erdvėje ,,Kompetencijų biblioteka“ dalyvavo 98 proc. specialistų. 

Vadovaujantis Viešosios bibliotekos 2025 m. veiklos planu, buvo rūpinamasi infrastruktūros gerinimu: atliktas dalinis Viešosios 

bibliotekos remontas, Babtų ir Ilgakiemio padalinių remonto darbai, atnaujinta kompiuterinė įranga, įsigyta oro kondicionierių. Tai sudarė 

patogesnes, saugesnes ir technologiškai pažangesnes sąlygas lankytojams naudotis informacinėmis, kultūrinėmis bei edukacinėmis paslaugomis.  

Statistiniai duomenys rodo stabilų augimą: 2025 m. vartotojų skaičius padidėjo 7 proc., apsilankymų – 5 proc., skaitytojų vaikų skaičius 

išaugo 13 proc. Dokumentų fondas papildytas 15 128 naujais dokumentais, išduoti 260 785 dokumentai. 2025 m. metinės vartotojų pasitenkinimo 



6 
 

Viešosios bibliotekos ir padalinių teikiamomis paslaugomis apklausos duomenimis, 99 proc. respondentų patenkinti aptarnavimo kokybe (tai 

+1 proc. augimas), 97 proc. – bibliotekininkų konsultacijomis. 2025 m. stipriausiai pakilo Viešosios bibliotekos ir padalinių klubų bei būrelių 

vertinimas (nuo 83 proc. iki 95 proc.). 

2026 m. planuojama didinti informacinių paslaugų įvairovę bei prieinamumą, pagerinti kultūros paslaugų įtraukumą, plėtoti partnerystės 

ryšius bei skatinti bendruomenės skaitymą, ypatingą dėmesį skiriant vaikų ir paauglių skaitymui. 

 

III. VEIKLOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 
(pagrindinės veiklos organizavimas įgyvendinant Veiklos programoje iškeltus tikslus) 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslai Uždaviniai Įgyvendinta / 

neįgyvendinta 

Pastabos 

1. Stiprinti bibliotekų 

bendruomenes, 

panaudojant 

įveiklintą bibliotekų 

infrastruktūrą ir 

kuriant naujas 

elektronines 

paslaugas, 

skatinančias 

žiniomis, verslumu 

ir inovacijomis 

grindžiamą 

socialinę-

ekonominę raidą. 

1.1. Plėtoti ir atnaujinti IRT 

infrastruktūrą užtikrinant aktyvesnį 

gyventojų dalyvavimą skaitmeninėje 

ekonomikoje ir visuomenėje. 

 

Įgyvendinta 

 

Atliktas dalinis Viešosios bibliotekos patalpų remontas.  

Atlikti eiliniai Babtų ir Ilgakiemio padalinių patalpų remonto 

darbai. 

Inicijuoti viešieji pirkimai naujam automobiliui įsigyti, 

pasirašyta pirkimo sutartis. 

Įsigyta oro kondicionierių bei atnaujinta kompiuterinė įranga 

darbuotojams ir lankytojams. 

1.2. Didinti bibliotekos viešųjų 

elektroninių paslaugų įvairovę, 

prieinamumą ir kokybę. 

 

Įgyvendinta Nemokamos virtualios garsinių knygų bibliotekos ELVIS 

skaitytojų aptarnavimo plėtra Kauno rajone bendradarbiaujant 

su Lietuvos audiosensorine biblioteka.  

Bazinės informacijos apie Viešosios bibliotekos ir padalinių 

teikiamas paslaugas pritaikymas vartotojams, turintiems 

intelekto negalią ar kitų specialiųjų poreikių. 

LIBIS programa Viešojoje bibliotekoje ir 30 padalinių, 

vykdant programos viešinimą, prieinama visiems 

lankytojams. 6 knygomatai įjungti į LIBIS programą ir veikia 

24 val. per parą. 

Konsultuota ir individualiai apmokyta 20 proc. vartotojų 

naudotis http://ibiblioteka.lt.  

http://ibiblioteka.lt/
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2. Organizuoti Kauno 

rajono savivaldybės 

teritorijos 

gyventojų 

bibliotekinį ir 

informacinį 

aptarnavimą, 

padidinti kultūros 

paslaugų 

patrauklumą ir 

įtraukumą. 

2.1. Kaupti ir formuoti universalų 

dokumentų fondą, sudaryti sąlygas 

gauti aukštos kokybės informacines 

ir kultūrines paslaugas. 

Įgyvendinta Dokumentų fondas komplektuotas atsižvelgiant į vartotojų 

poreikius, išskirtinį dėmesį skiriant mokyklų programinės 

literatūros bei lietuvių rašytojų knygoms. 

Dokumentų fondas papildytas iš viso 15 128 naujais 

dokumentais, panaudojant Kultūros ministerijos ir 

Savivaldybės finansavimą; iš jų knygų – 10 684 fiz. vnt., 

garsinių-regimųjų – 121 fiz. vnt., kitų – 22  fiz. vnt. Periodinių 

leidinių iš viso gauta 4 301 fiz. vnt.  

Tęstas informacijos išteklių fondo elektroninės bazės 

kūrimas – elektroninis katalogas papildytas 1 116 naujų 

bibliografinių įrašų. 

Organizuotas Savivaldybės teritorijos gyventojų bibliotekinis 

ir informacinis aptarnavimas tenkinant jų poreikius: išduotų 

dokumentų skaičius – 260 785, bibliotekų lankytojų skaičius – 

247 683, interneto naudotojų skaičius – 101 644. 

5 padaliniuose įvykdyti bibliotekų dokumentų fondų 

patikrinimai. 

Buvo teikiama knygų išdavimo paslauga iš 5 bibliotekų, 

naudojantis 6 knygomatais. Iš viso išduota 5 313 dokumentų. 

Viešoji biblioteka aptarnauja Garliavos, Mastaičių ir Užliedžių 

knygomatus, per juos buvo išduota 3 030 knygų. Domeikavos 

knygomatu išduotos 383, Ringaudų – 995, Raudondvario – 

242, Užliedžių – 663 knygos.  

Vykdyta tarpbibliotekinio abonemento paslauga – dalijimasis 

knygomis tarp šalies bibliotekų. Buvo išduotos 126 knygos 

kitų Lietuvos bibliotekų skaitytojams; iš kitų Lietuvos 

bibliotekų gautos 174 knygos.  

2.2. Organizuoti kokybišką kultūros 

sklaidą ir gerinti jos prieinamumą 

rajono gyventojams, stiprinti 

bibliotekos, kultūros, švietimo 

institucijų, savivaldos ir 

Įgyvendinta Organizuoti kokybiški renginiai, parodos ir kitos veiklos, 

skirtos Lietuvos Respublikos Seimo paskelbtiems metams (4 

renginiai, 1 paroda). 

Organizuotos veiklos, skirtos Savivaldybės ir Viešosios 

bibliotekos 70-mečio jubiliejams paminėti. Parengtas 

informacinis leidinys, pristatantis bibliotekos istoriją, 
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nevyriausybinių sektorių 

bendradarbiavimą. 

pokyčius, pasiekimus ir indėlį į Kauno rajono kultūrą bei 

švietimą. Organizuotas kasmetinis Knygos festivalis – 

renginys „Istorijos ir žodžio šventė: 70 metų su knyga“, skirtas 

Viešosios bibliotekos 70-mečiui paminėti. Organizuota 15 

pažintinių žygių iniciatyva „Istoriniai žingsniai“, 

aktualizuojanti rajono kultūrinio turizmo maršrutus bei 

paveldą, skatinanti bendruomenės įsitraukimą. Šios iniciatyvos 

veiklos vykdytos Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose: 

Ringaudų, Karmėlavos, Domeikavos, Vilkijos, Panevėžiuko, 

Čekiškės, Ežerėlio, Kulautuvos, Babtų, Batniavos, 

Vandžiogalos, Liučiūnų, Zapyškio bei Raudondvario 

bibliotekose. 

Lietuvos kultūros tarybai parengtas inovatyvus projektas, 

užtikrinantis žymių žmonių bei etninės kultūros plėtrą ir 

sklaidą visuomenėje. Laimėjus finansavimą projektui 

„Bibliotekos gidas: atrask, pažink, keliauk!“, sukurtas naujas 

interaktyvus stalo žaidimas „Literatūrinis kelias“. Viešosios 

bibliotekos ir padalinių darbuotojai vedė edukacines veiklas 

lankytojams (43 edukacijos, 800 dalyvių). 

Pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos (JST) savanorystės 

programą Viešojoje bibliotekoje savanoriavo du savanoriai. 

Moksleiviai buvo kviečiami atlikti socialines-pilietines veiklas 

Viešojoje bibliotekoje, jų veikla buvo koordinuojama 

(sudalyvavo 50 moksleivių).  

2.3. Efektyviai įgyvendinti Skaitymo 

skatinimo veiklas Kauno rajono 

bibliotekose. 

Įgyvendinta 

 

Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose buvo plėtojamos 

sensorinės edukacinės veiklos: 371 edukacija, 4 696 dalyviai. 

Rengtos ir įgyvendintos kultūrinės skaitymo skatinimo akcijos 

bei veiklos. Visą vasarą Viešosios bibliotekos ir padalinių 

lankytojai buvo kviečiami dalyvauti Apskričių viešųjų 

bibliotekų asociacijos, Lietuvos savivaldybių viešųjų 

bibliotekų asociacijos ir Lietuvos audiosensorinės bibliotekos 

koordinuojamoje akcijoje „Vasara su knyga“. Pagal 

užsiregistravusių dalyvių (1 710) ir įveikusiųjų iššūkį (1 474) 
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bei perskaitytų knygų skaičių (5 039 vnt.) Viešoji biblioteka 

užėmė antrą vietą Kauno regione.  

Kurta ir plėtota veikiančių skaitymo klubų veikla (9 klubai 

veikia Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose). 

Stiprintos mokinių skaitymo kompetencijos pasitelkiant 

kūrybiškas literatūros populiarinimo formas: 2 Kultūros paso 

edukacijos, parengta ir laimėta dar viena edukacija 

„M. K. Čiurlionio sapnų pasaulyje: kai garsai tampa 

spalvomis“. 

2025 m. Lietuvos bibliotekininkų draugijos Kauno rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos skyriaus veiklos buvo 

skirtos Kauno rajono 70-mečiui paminėti ir skaitymui skatinti. 

Per ataskaitinį laikotarpį organizuoti garsiniai literatūriniai 

skaitymai „Tėviškės poezijos taku“, kurių metu pristatyta 

kraštiečių L. Milčiaus, Z. Gaižauskaitės ir R. Keturakio 

kūryba. Iniciatyvoje dalyvavo 26 bibliotekos, renginiuose 

apsilankė 523 dalyviai. Taip pat skyrius inicijavo literatūrinį 

maratoną „Eilėraščių tėkmė“, kuriame dalyvavo 20 bibliotekų 

ir 379 dalyviai. 

2.4. Didinti su švietimo turiniu 

integralaus neformaliojo švietimo 

paslaugų įvairovę, stiprinti gyventojų 

medijų ir informacinio raštingumo, 

kritinio mąstymo, atsparumo 

informacinėms grėsmėms 

kompetencijas, sudaryti sąlygas 

mokytis visą gyvenimą ir užtikrinti 

paslaugų prieinamumą. 

Įgyvendinta Buvo tęsiamos Švietimo pažangos programos „Tūkstantmečio 

mokyklos I“ veiklos. 2025 m. įvykdytos 93 edukacijos, 

dalyvavo 1 774 moksleiviai. Per 2024–2025 m. 4 mokyklose 

įvykdytos 228 edukacijos, 5 054 dalyviai.  

Savivaldybė finansavo 6 projektus, jie įgyvendinti Viešojoje 

bibliotekoje, Piliuonos ir Ringaudų padaliniuose. Projektai 

orientuoti į Vaikų ir jaunimo socializacijos bei 

Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos programas, 

Vaikų vasaros stovyklų programą ir neformalųjį suaugusiųjų 

švietimą. 

Bendradarbiaujant su asociacija „Daugiau negu biblioteka“, 

parengti 2 projektai. Laimėtas 1 projektas ir įgyvendinta 

stovykla „Kūrybos magija“ Viešojoje bibliotekoje. 
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Viešojoje bibliotekoje ir padalinių bibliotekose vyko 702 

mokymai, iš kurių 554 – MIRKT. Iš viso mokymuose 

dalyvavo 4 837 asmenys, iš jų 2 991 dalyvis – MIRKT 

programos. 

Viešosios bibliotekos organizuotose MIRKT edukacinėse 

veiklose iš viso dalyvavo 1 109 lankytojai, iš kurių 630 

moksleivių. Padalinių bibliotekose vyko 573 mokymai, iš jų 

431 mokymas – MIRKT. Iš viso apsilankė 3 658 lankytojai, iš 

kurių 1 459 moksleiviai. Suteikta 2 750 individualių 

skaitmeninio raštingumo konsultacijų bibliotekų lankytojams.  

Pagal projektą „Prisijungusi Lietuva“ suorganizuoti mokymai 

22 suaugusiųjų grupėms, apmokyti 263 gyventojai. 

Parengta ir vykdyta vaikų vasaros užimtumo programa 

„Smalsi vasara“. Viešojoje bibliotekoje birželį–rugpjūtį vyko 

šešios vaikų užimtumo programos „Smalsi vasara“ pamainos 

(jose ir stovyklos pamainoje iš viso lankėsi 104 dalyviai), o 

kiekviename iš 30 padalinių – po 3 pamainas (939 dalyviai); 

tarp padalinių daugiausia vaikų ir paauglių pritraukė 

Piliuonos,  Kačerginės  ir Raudondvario bibliotekos. 

Skatinant bendruomenės viso gyvenimo mokymąsi, 

bendradarbiaujant su Kauno rajono švietimo centru, veikė 

Kauno rajono Trečiojo amžiaus universitetas: Garliavos 

fakultete lankėsi 66, Kačerginėje – 25 žmonės.  

Buvo organizuojama 9 skaitymo skatinimo klubų veikla. 

  2.5. Užtikrinti gyventojų socialinės 

atskirties mažinimą bei žmonių su 

negalia socialinę integraciją didinant 

bibliotekų paslaugų prieinamumą. 

 

Įgyvendinta Organizuotos iniciatyvos „Biblioteka visiems“ veiklos, 

skatinančios kitaip galinčių žmonių įsitraukimą į kultūrinį 

gyvenimą. 6 padaliniuose naujai pradėtos teikti nemokamos 

virtualios garsinių knygų bibliotekos ELVIS paslaugos, 

kuomet bibliotekininkas įrašo skaitytojo pageidaujamas 

garsines knygas į skaitytojo laikmeną arba specialų grotuvą. 

ELVIS paslaugos teikiamos Viešojoje bibliotekoje ir 30 

padalinių. Vartotojams per ELVIS išduotos 2 473 garsinės 

knygos. 
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Viešojoje bibliotekoje ir 30 padalinių komplektuotas specialus 

knygų, garsinių ir elektroninių dokumentų fondas.  

3. Tobulinti bibliotekų 

valdymą, grindžiamą 

veiksmingu ir 

efektyviu veiklų 

įgyvendinimu, 

sistemingu 

darbuotojų 

kompetencijų 

ugdymu, plečiant 

partnerystės ryšius ir 

siekiant gerų veiklos 

rezultatų. 

3.1. Tobulinti valdymo kokybę 

vykdant efektyvų rajono viešųjų 

bibliotekų veiklos planavimą ir 

vadybą. 

Įgyvendinta Įgyvendinta Savivaldybės kultūros veiklos programos 

priemonė „Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

veiklos finansavimas“. 

Užtikrintas bibliotekų veiklų planavimas ir atsiskaitymas 

Savivaldybei bei Lietuvos nacionalinei Martyno Mažvydo 

bibliotekai. 

Vykdyti darbuotojų nuotoliniai mokymai „Kultūros sektoriaus 

bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas“. 

Mokymuose dalyvavo 49 darbuotojai. 

Bibliotekų darbuotojams teiktos metodinės konsultacijos 

LIBIS programos ir kt. klausimais, organizuotos metodinės 

išvykos į padalinius; taip pat organizuoti  pasitarimai, 

seminarai. Darbuotojų kvalifikacijai kelti pradėtas vykdyti 2 

metų trukmės programos „Erasmus+“ mobilumo projektas 

„Atverskime tarptautinio tobulėjimo knygą“ (stažuotės 

Austrijoje ir Turkijoje). 2025 m. 4 darbuotojai lankėsi 

Austrijoje. Viena darbuotoja lankėsi Norvegijos bibliotekose 

pagal „Erasmus+“ programą, vykdomą Kauno apskrities 

viešosios Ąžuolyno bibliotekos. Minėtų stažuočių dalyviai 

sustiprino profesines kompetencijas bendruomenių ir 

kūrybinių iniciatyvų srityse. Dalijimasis stažuočių metu įgyta 

patirtimi užtikrino žinių tęstinumą ir didino viso sektoriaus 

kompetencijų lygį. 

3.2. Organizuoti intensyvų 

bibliotekose teikiamų paslaugų ir 

veiklos viešinimą, informacijos 

sklaidą. 

Įgyvendinta Paslaugų viešinimas atliktas socialiniuose tinkluose bei 

spaudoje. Viešosios bibliotekos 70-mečio proga buvo išleistas 

leidinys „Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka: 

skaitome, kuriame, augame“, jame apžvelgti pradžios iššūkiai, 

dabarties prioritetai ir ateities vizija.  
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3.3. Atlikti Viešosios bibliotekos bei 

padalinių darbuotojų veiklos 

vertinimą ir vartotojų pasitenkinimo 

bibliotekose teikiamomis 

paslaugomis tyrimą. 

Įgyvendinta Įvykdytas Viešosios bibliotekos ir padalinių darbuotojų veiklos 

vertinimas ir bibliotekose teikiamų paslaugų vartotojų 

pasitenkinimo tyrimas. 

Siekiant kokybiškesnio mokyklinio amžiaus vartotojų 

aprūpinimo dokumentais, buvo atlikta 2022–2024 m. 

moksleiviams rekomenduojamos programinės literatūros 

įsigijimo ir skaitymo apžvalginė analizė Viešosios bibliotekos 

skyriuose ir padaliniuose. Tyrimo metu išsiaiškinta, kad 

programinės literatūros fondas kasmet papildomas 580–740 

fiz. vnt., apie 40 pav. naujų knygų, kurios sudaro apie 5,5 proc. 

visų per metus gaunamų naujų dokumentų; išdavimas 

vidutiniškai siekia apie 16 tūkst., t. y. apie 10 proc. visos per 

metus išduodamos grožinės literatūros. Numatyta ir toliau 

išskirtinį dėmesį skirti periodiškam moksleiviams 

rekomenduojamos programinės literatūros įsigijimui ir 

atnaujinimui, todėl planuojama tęsti bei gilinti šios literatūros 

komplektavimo ir skaitomumo rodiklių analizę. 

 

IV. PERSONALAS 

 

4.1. Personalo kaita dvejų metų laikotarpiu (lyginamuoju principu) 

 

Eil.  

Nr. 

Fizinių asmenų skaičius 

2024 m. 

Užimtų etatų skaičius 

2024 m. 

Fizinių asmenų skaičius 

2025 m. 

Užimtų etatų skaičius 

2025 m. 

1. 66 71 68 71 

 

 Darbuotojų skaičius įstaigoje yra optimalus – jis atitinka veiklos apimtis ir leidžia užtikrinti efektyvų funkcijų vykdymą. 2025 m. 

darbuotojų skaičius nežymiai padidėjo (nuo 66 iki 68), tačiau užimtų etatų skaičius išliko nepakitęs (71), todėl personalo poreikis vertinamas kaip 

stabilus. 

 

4.2. Kvalifikacijos kėlimas, mokymai 
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Eil.  

Nr. 
Kvalifikacijos kėlimo kursų, seminarų, mokymų susistemintos temos 

Seminaruose dalyvavusių darbuotojų 

skaičius 

Iš viso 

Iš jų 

kūrybinių 

darbuotojų 
vadovų 

1. Viešosios bibliotekos organizuoti seminarai bibliotekininkams:    

1.1. Išvažiuojamasis gerosios profesinės ir kultūrinės patirties tobulinimas  40 39 1 

1.2. Dirbtinio intelekto pritaikymas bibliotekų veiklose 52 51 1 

1.3. Bibliotekininko profesinė etika 47 46 1 

1.4. Knygos ir skaitytojas: istoriniai ir literatūriniai kontekstai 48 47 1 

1.5. „Erasmus+“ projekto profesinė stažuotė Austrijoje 4 4 - 

2.  Viešosios bibliotekos specialistų vesti seminarai bibliotekininkams:    

2.1. Skaitmeniniai įgūdžiai: viešosios e. paslaugos kasdienai (3 mokymai) 30 29 1 

3. 
Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos ir Kauno apskrities viešosios bibliotekos 

seminarai: 
   

3.1. Knygų sklaida ir autorių teisių apsauga Lietuvoje: bibliotekų ir bibliotekininkų vaidmuo 3 3 - 

3.2. 
Kultūros sektoriaus darbuotojų nuotolinio mokymosi aplinka „Kompetencijų biblioteka“ (51 

mokymai) 
49 48 1 

3.3. Specialistų profesinių stažuočių programos Belgijoje, Norvegijoje 2 1 1 

4. Kitų institucijų rengiami mokymai ir seminarai:    

4.1. Viešųjų pirkimų proceso administravimas ir organizavimas (10 mokymų) 2 2 - 

4.2. 
Lietuvos bibliotekininkų draugijos, Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos 

seminarai (4 seminarai) 
5 4 1 

4.3. Neformaliojo suaugusiųjų mokymosi sodai 4 4 - 

4.4. Dokumentų rengimas įstaigoje: reikalavimai, praktiniai patarimai, klaidų analizė 3 3 - 

4.5 Google.org DI galimybių fondas: Europa 19 18 1 

4.6. Pritrauk, paveik, įkvėpk: MIRKT edukatoriaus įgūdžių stiprinimas 2 2 - 

4.7. 
Vizualaus meno ir literatūros kūrinių sintezė. Kaip sukurti įdomius patyrimus bibliotekos 

lankytojams? 
2 2 - 

4.8. Tarpkultūriniai Lietuvos ir Lenkijos ryšiai: bendradarbiavimo patirtys 2 2 - 

4.9. Užsienio kilmės Lietuvos gyventojų integracijos procesų koordinavimo plėtra LR savivaldybėse 1 1 - 

4.10. Skaitmeninis finansinis raštingumas siekiant socialinės ir ekonominės įtraukties ir lygybės 2 2 - 

4.11. 2025 m. teisės aktų pakeitimų apžvalga 2 2 - 

4.12. Autorių teisių tema: meno teisės, mano pareigos ir pagrindai 2 2 - 

4.13. Civilinės saugos mokymai savivaldybės įstaigų vadovams (2 mokymai) 1 1 - 
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 2025 m. kvalifikaciją tobulino daugelis bibliotekos darbuotojų dalyvaudami tiek virtualiuose mokymuose, tiek kontaktiniuose 

seminaruose. 

V. VEIKLOS REZULTATAI 

 
Eil. Nr. Veiklos sritis  (Renginių sk.) Įgyvendinti rezultatai (lankytojų 

sk.)  

1. Renginiai 1.1.Viešosios bibliotekos aukšto meninio lygio renginiai – 27 1 744 

1.2. Viešosios bibliotekos renginiai – 76 4 646 

1.3. Kraštotyriniai renginiai ir edukacijos – 56 1 149 

1.4. Padalinių bibliotekų renginiai – 543 15 307 

1.5. Spektakliai – 6 418 

1.6. Festivalis – 1 550 

2. Parodos 2.1. Viešosios bibliotekos meninės parodos – 16 4 220 

2.2. Viešosios bibliotekos kitos parodos – 158 3 050 

3. Akcijos / konkursai 3.1. Akcijos – 1 1 710 

3.2. Konkursai – 4 412 

4. Edukacijos 4.1. Viešosios bibliotekos edukacijos – 626 13 598 

4.2. „Tūkstantmečio mokyklos I“ edukacijos – 93 1 774 

4.3. Finansinio raštingumo edukacijos – 24 476 

4.4. Viešosios bibliotekos MIRKT edukacijos – 31 632 

4.5. Padalinių bibliotekų edukacijos – 2 646 28 923 

5. Mokymai 5.1. Viešosios bibliotekos MIRKT mokymai – 123 1 109 

5.2. Padalinių bibliotekose MIRKT mokymai – 554 2 991 

5.3. Kiti padalinių bibliotekų mokymai – 142 1 776 

5.4. Projekto „Prisijungusi Lietuva“ mokymai Viešojoje bibliotekoje ir 

padaliniuose – 22 

263 

6. Vaikų vasaros 

užimtumas  

6.1. Dienos stovyklos – 4 60 

6.2. Viešosios bibliotekos vaikų vasaros užimtumo veiklos – 4 74 

6.3. Padalinių bibliotekų vaikų vasaros užimtumo veiklos – 90 939 

7.  Sensoriniai skaitymai 7.1. Viešosios bibliotekos sensoriniai skaitymai – 55 1 169 

7.2. Viešosios bibliotekos biblioterapinės veiklos – 7 39 

7.3. Padalinių bibliotekų sensoriniai skaitymai – 316 3 527 

8. Klubai 8.1. Viešosios bibliotekos klubai ir būreliai – 7 1 965 
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8.2. Padalinių bibliotekų klubai – 9 648 

 

VI. STATISTINIAI DUOMENYS 

 

1 pav. Vartotojų (skaitytojų) bibliotekose skaičiaus kaita 2021–2025 m.  

  

2025 m. bendrai vartotojų padidėjo beveik 7 proc., iš jų apie 36 proc. sudarė vaikai iki 13 m. (imtinai). 

 

2 pav. Apsilankymų skaičiaus bibliotekose kaita 2021–2025 m. 

 

2025 m. lankytojų bibliotekose padaugėjo 5 proc. 
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3 pav. Dokumentų išdavimas 2021–2025 m. 

 

Skaitymo intensyvumas nežymiai sumažėjo – 1 proc. 

4 pav. Bibliotekų aprūpinimo naujais dokumentais kaita 2021–2025 m. 

 

 

2025 m. Kultūros ministerija lėšų skyrė 137,1 tūkst. Eur, dokumentų įsigyta 7 proc. mažiau dėl knygų ir kitų leidinių pabrangimo, tačiau 

vartotojų poreikiai skaityti buvo patenkinti. Įsigyjant knygas pirmenybė teikta lietuvių rašytojų knygoms, moksleiviams rekomenduojamai 

programinei literatūrai bei įvairių mokslo šakų literatūrai. 
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5 pav. Bibliotekų teikiamų paslaugų, priemonių ir aptarnavimo vertinimas (2025 m.) 

 

Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas bibliotekų teikiamomis paslaugomis puikiai įvertintas metų pabaigoje atliktame 

anketiniame tyrime, kuriame dalyvavo 1 746 respondentai. Net 99 proc. respondentų atsakė labiausiai esantys patenkinti bibliotekų lankytojų 

aptarnavimo kokybe ir 97 proc. bibliotekininkų konsultacijomis bei pagalba. 96 proc. respondentų vertinimo sulaukė bibliotekos renginiai, 

informacijos sklaida. Lyginant pastarųjų dvejų metų (2024–2025 m.) procentinius rodiklius galima pastebėti, kad labiausiai išaugo bibliotekos 

vartotojų pasitenkinimas leidinių parsisiuntimu iš kitų bibliotekų (tarpbibliotekinis abonementas) – net 7 procentais. 
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Bibliotekos darbo laikas

Bibliotekos aptarnavimo kokybė

Bibliotekos patalpos

Visiškai ar labiau bibliotekos teikiamomis paslaugomis, priemonėmis ir aptarnavimu patenkinti bibliotekos vartotojai
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6 pav. Bibliotekų edukacinių paslaugų, mokymų, veiklų suaugusiesiems ir vaikams vertinimas (2025 m.) 

 

  

              Vis daugiau lankytojų patenkinti įvairiomis bibliotekų teikiamomis edukacinėmis paslaugomis ir mokymais. Geriausiai vertinami aspektai 

2025 m.: naujų knygų pristatymai, parodos ir viktorinos socialiniame tinkle „Facebook“, skaitymo akcijos ir iniciatyvos, meninio ugdymo 

edukacijos, kūrybinės dirbtuvė, vaikų vasaros užimtumo veiklos bei bibliotekos klubai, būreliai vaikams ir suaugusiesiems. 

 

VII. BIBLIOTEKOS FINANSAVIMO ŠALTINIAI IR LĖŠOS  

 

7.1. lentelė. Bibliotekos finansavimas. 

243; 95 proc. 

204; 94 proc. 

193; 92 proc. 

459; 86 proc. 

1 294; 96 proc.

1 286; 96 proc. 

1 126; 96 proc. 

807; 91 proc. 

883; 94 proc.

986; 95 proc. 

0 200 400 600 800 1000

Bibliotekos klubai, būreliai vaikams ir…

Sensorinis kambarys ir sensoriniai skatymai

Veiklos su naujosiomis technologijomis

Nuotolinės edukacijos vaikams

Naujų knygų pristatymai, parodos ir…

Skaitymo akcijos ir iniciatyvos

Meninio ugdymo edukacijos, kūrybinės…

Kompiuterinio ir skaitmeninio raštingumo…

Kūrybinės edukacijos šeimai

Vaikų vasaros užimtumo stovyklėlės

Visiškai ar labiau edukacinėmis paslaugomis, mokymais, veiklomis suaugusiesiems ir vaikams patenkinti bibliotekos 
vartotojai
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Eil.  

Nr. 

Lėšų šaltinis Asignavimų planas, 

tūkst. Eur 

Gauti asignavimai, 

tūkst. Eur 

Panaudoti asignavimai,  

tūkst. Eur 

1. Biudžeto lėšos 1 993 818 1 993 818 1 993 818 

2. Valstybės lėšos    137 120    137 120    137 120 

3. Spec. lėšos        3 500        2 939        2 939 

 Iš viso  2 134 438 2 133 877 2 133 877 

 

7.2. lentelė. Projektų lėšos. 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas ir finansavimo programa 

(pavadinimas – visi teikti projektai fondams) 

Gautas 

finansavimas, 

Europos 

Sąjunga, Eur 

Gautas 

finansavimas, 

parama, Eur 

Savivaldybės 

dalis, Eur (jeigu 

buvo) 

Bendra  

lėšų 

suma, 

Eur 

Įtrauktų 

žmonių 

skaičius 

1. Projektas „Atverskime tarptautinio tobulėjimo 

knygą“, „Erasmus+“ programa 

10 000,00 - - 10 

000,00  

4 

2. Projektas „Bibliotekos gidas: atrask, pažink, keliauk!“, 

Lietuvos kultūros taryba 

- 9 000,00 - 9 000,00 739 

3. Projektas „Knygų ir kūrybos kelionės“, Kauno rajono 

savivaldybės vaikų vasaros stovyklų programa 

- - 1 000,00 1 000,00 15 

4. Projektas „Knygų herojus – Kauno rajono istorijoje“, 

Kauno rajono savivaldybės vaikų vasaros stovyklų 

programa 

- - 900,00  900,00 15 

5. Projektas „Skaitymo kelionės: patirk vasarą kitaip“, 

Kauno rajono savivaldybės vaikų vasaros stovyklų 

programa 

- - 1 000,00  1 000,00  15 

6. Projektas „Septynių dešimtmečių kūrybinės 

dirbtuvės“ Kauno r. sav. neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi programa 

- - 1 100,00 1 100,00 15 

7. Projektas „Siekiu daugiau“, Kauno rajono 

savivaldybė, psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo 

prevencijos programa 

- - 500,00 500,00 75 
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8. Projektas „Protingi sprendimai“, Kauno rajono 

savivaldybė, Vaikų ir jaunimo socializacijos programa 

- - 270,00 270,00 76 

9. Projektas „Knygos festivalis“, Kauno r. sav. kultūros 

projektų „Šiuolaikinės seniūnijos“ programa 

- - 5 000,00 5 000,00  500 

 Iš viso 10 000,00 9 000,00 9 770,00 28 

770,00  

1 454 

 

Lyginant projektinę veiklą su 2024 m., praėjusiais metais galima matyti kokybinį ir kiekybinį skirtumą. 2024-aisiais buvo įgyvendinti 7 

projektai, kurių suma – 25 190,00 Eur, o 2025-aisiais įgyvendinti 9 projektai, kurių suma sudarė 28 770,00 Eur. Didžiausias projektas – 

„Bibliotekos gidas: atrask, pažink, keliauk!“, finansuotas Lietuvos kultūros tarybos. Sukurtas interaktyvus stalo žaidimas su QR kodais 

„Literatūrinis kelias“, skirtas vaikams nuo 10 metų, jaunimui, šeimoms bei žmonėms su specialiaisiais poreikiais. Žaidime netradiciškai pristatomi 

17 žymių Kauno rajono knygnešių ir rašytojų bei su jais susiję kultūros paveldo objektai – sodybos, paminklai, legendinė spaustuvė „ab“ ir kt. Tai 

edukacinis įrankis, ugdantis pažintines ir kultūrines kompetencijas, kviečiantis kūrybiškai tyrinėti Kauno rajono istoriją bei literatūrinį paveldą. 

Viešoji biblioteka, gavusi Kauno rajono savivaldybės finansavimą projektui „Septynių dešimtmečių kūrybinės dirbtuvės“, kvietė Kauno 

rajono vyresnio amžiaus asmenis ir jaunas mamas tobulinti bendrąsias kompetencijas, pritaikant mokymosi visą gyvenimą koncepciją.  

Savivaldybės finansuotos vaikų vasaros stovyklų programos buvo įgyvendintos Viešojoje bibliotekoje, Ringaudų ir Piliuonos 

padaliniuose. Asociacijos „Daugiau negu biblioteka“ laimėtas projektas „Kūrybos magija“ pagal Savivaldybės vaikų vasaros stovyklų programą 

buvo įgyvendintas Viešojoje bibliotekoje. 

Siekiant gauti projektinį finansavimą 2026 m., parengtos ir Lietuvos kultūros tarybos „Tolygios kultūrinės raidos“  konkursui pateiktos 2 

projektų paraiškos: „Kai susitinkame už vieno stalo“ ir „Scenos pokalbiai“ bei 1 paraiška Lietuvos kultūros tarybos konkursui „Ugdymas kultūra“: 

„Kultūros kodai – skaitome ir kuriame“; Kultūros ministerijai parašytas projektas „Laisvės balsai mūsų istorijoje“, o Lietuvos kino centrui prie 

Kultūros ministerijos – projekto paraiška „Lietuviškojo kino sklaida – peržiūra, diskusijos“. 
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VIII. TARPINSTITUCINIS BENDRADARBIAVIMAS 

 

Ataskaitiniais metais Viešoji biblioteka dar labiau sustiprino bendradarbiavimą su įvairiomis organizacijomis ir aktyviai plėtojo 

partnerystes. Šie ryšiai apėmė švietimo ir kultūros įstaigas, socialinių paslaugų srities institucijas, istorinio paveldo organizacijas bei šalies 

nevyriausybines iniciatyvas. 

Didelę reikšmę Viešosios bibliotekos ir Kačerginės bibliotekos veikloms turėjo glaudus bendradarbiavimas su Kauno rajono Trečiojo 

amžiaus universitetu, veikiančiu kartu su Kauno rajono švietimo centru. 2025 m. Garliavos fakultete studijavo 66, o Kačerginėje – 25 senjorai. 

Socialinė partnerystė buvo nuosekliai plėtojama ir švietimo srityje – Viešoji biblioteka aktyviai tęsė dalyvavimą projekte „Tūkstantmečio 

mokyklos I“. Edukatoriai vedė edukacijas Kauno r. Raudondvario ir Domeikavos gimnazijose, Vytauto Didžiojo universiteto Ugnės Karvelis 

gimnazijoje bei Kauno r. Garliavos Jonučių progimnazijoje. 

Švietimo srityje Viešoji biblioteka tęsė bendrus darbus su Kauno rajono Akademijos mokykla-darželiu „Gilė“ – prisidėjo įgyvendinant 

projektą „Atidaus skaitymo įgūdžių pradiniame ugdyme lavinimo dirbtuvės, taikant IKT įrankius“. Projektas skirtas vaikų, turinčių skirtingus 

ugdymosi poreikius, sąmoningo skaitymo gebėjimams stiprinti. 

Kartu su Kauno rajono visuomenės sveikatos biuru Viešoji biblioteka plėtojo sveikatinimo veiklas: Viešojoje bibliotekoje buvo 

organizuojami sporto užsiėmimai, skatinantys bendruomenės fizinį aktyvumą. 

Įgyvendinta partnerystė su Valstybine mokesčių inspekcija (VMI), prisidedant prie vaikų edukacinio projekto „Mokesčiai kuria“ veiklos. 

Naudojant VMI projekto vaikams „Mokesčiai kuria“ interaktyvų edukacinį stendą, vaikai buvo supažindinti su mokesčių svarba, jų paskirtimi ir 

poveikiu visuomenei. 

Bendradarbiaujant su Lietuvos audiosensorine biblioteka, buvo plėtojamos ELVIS paslaugos ir taip gerinamas Viešosios bibliotekos bei 

padalinių paslaugų prieinamumas žmonėms su negalia. ELVIS autobusiukas su garsinėmis knygomis aplankė dar šešias rajono bibliotekas ir 

pagaliau tiek Viešojoje bibliotekoje, tiek visuose padaliniuose šios paslaugos tapo prieinamos gyventojams, taip buvo padidinta įtrauktis ir 

skaitmeninis prieinamumas. 

2025 m. buvo įgyvendintas Lietuvos kultūros tarybos finansuotas projektas „Bibliotekos gidas: atrask, pažink, keliauk!“. Projekto 

partneriais tapo Babtų kraštotyros muziejus, Garliavos apylinkių „Sąnašos“, Pažėrų krašto, Giraitės krašto, Raudondvariečių bendruomenės bei 
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Karmėlavos bendruomenės centras „Židinys“. Partneriai aktyviai dalyvavo projekto veiklose, skirtose bendruomenės įtraukčiai ir kultūrinei 

edukacijai stiprinti. 

Bibliotekos edukacijos taip pat buvo vykdomos kitose rajono įstaigose: Zapyškio bendruomeninių paslaugų centre, Vilkijos laikinuosiuose 

globos namuose, Kauno Miko Petrausko scenos menų mokykloje, Kauno „Varpelio“ pradinėje mokykloje bei Kauno rajono Čekiškės socialinių 

paslaugų centre. 

Ypač aktyvi partnerystė tęsėsi su Garliavos kultūros centru. Drauge buvo organizuojamos veiklos bendruomenėms, prisidedama prie 

rajono švenčių ir iniciatyvų, taip pat prie šeimų pikniko „Išjunk TV–12“ edukacijų ir „Garliavos Ąžuolų žydėjimo festivalio“. 

Organizuodama parodas, renginius ir socialines veiklas, biblioteka bendradarbiavo su Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka 

(sėkmingai vedė edukacijas Vilniaus knygų mugėje), Kauno Ąžuolyno biblioteka, Kauno rajono meno mokykla, Aurelijos Makūnienės labdaros ir 

paramos fondu, asociacija „Langas į ateitį“, Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centru bei daugeliu kitų rajono švietimo ir kultūros įstaigų. 

 

IX. PROBLEMOS IR JŲ SPRENDIMAI 

 
Eil. 

Nr. 

Problema Priemonės, kokių buvo 

imtasi jai spręsti 

Pasiekti teigiami pokyčiai dėl 

priemonių įgyvendinimo 

Jeigu neišspręsta, kokių toliau 

veiksmų bus imamasi 

1. Bibliotekos susiduria su 

darbuotojų profesinių žinių 

trūkumais. 

Darbuotojai dalyvauja 

mokymuose ir seminaruose, kurie 

organizuojami Viešojoje 

bibliotekoje ir kitur. Siekiamybė 

buvo, kad mokymuose dalyvautų 

visi darbuotojai. 

Darbuotojai įgijo naujų 

profesinių žinių savo veiklai 

vykdyti. Mokymuose 

„Kompetencijų biblioteka“ 

dalyvavo 98 proc. 

bibliotekininkų bei bibliotekos 

specialistų.  

Vyksta darbuotojų kaita, nauji 

darbuotojai ateina neturėdami 

profesinių įgūdžių, siekiama juos 

apmokyti. 

2. Mažos Neveronių bibliotekos 

patalpos nesuteikia reikiamų 

sąlygų vykdyti veiklas, skirtas 

kokybiškam kultūriniam ir 

informaciniam bendruomenės 

ugdymui. 

Pagal turimas galimybes biblioteka 

veiklas vykdo gerai.  

Šiuo metu nėra galimybės iškelti 

biblioteką į geresnes patalpas. 

Neveronių biblioteka šiuo metu lieka 

senose patalpose. 
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X. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 2026 METAMS 

 
Eil. 

Nr. 

Tikslai Numatomi uždaviniai Siektini rodikliai 

1.  Plėsti bibliotekos 

paslaugas atnaujinant 

infrastruktūrą ir didinant 

informacinių paslaugų 

prieinamumą bei 

įvairovę. 

1.1. Plėtoti, modernizuoti ir tausoti IRT 

infrastruktūrą, užtikrinant gyventojų galimybes 

aktyviai dalyvauti skaitmeninėje visuomenėje ir 

naudotis pažangiais technologiniais 

sprendimais. 

 

Įsigyti Vilkijos bibliotekai naujus baldus, pritaikytus naujoms 

patalpoms. 

Atnaujinti kompiuterinę įrangą darbuotojams ir lankytojams. 

Įsigyti automobilį. 

Atnaujinti kompiuterinę įrangą darbuotojams ir lankytojams. 

1.2. Didinti bibliotekos viešųjų elektroninių 

paslaugų įvairovę, funkcionalumą ir 

prieinamumą, kuriant inovatyvias, vartotojams 

patogias ir šiuolaikiškus poreikius atliepiančias 

paslaugas. 

 

Užtikrinti bendruomenės nariams prieinamumą prie informacijos 

išteklių ir turimos technologinės bazės. 

Bazinės informacijos apie bibliotekos teikiamas paslaugas 

pritaikymas vartotojams, turintiems intelekto negalią ar kitų 

specialiųjų poreikių. 

Nemokamos virtualios garsinių knygų bibliotekos ELVIS skaitytojų 

aptarnavimo užtikrinimas Kauno rajone bendradarbiaujant su 

Lietuvos audiosensorine biblioteka. 

Užtikrinti paslaugų vartotojams patogumą ir šiuolaikiškumą. 
2. Organizuoti Kauno 

rajono savivaldybės 

teritorijos gyventojų 

bibliotekinį ir informacinį 

aptarnavimą, padidinti 

kultūros paslaugų 

patrauklumą ir įtraukumą. 

2.1. Kaupti ir formuoti universalų dokumentų 

fondą, sudaryti sąlygas gauti aukštos kokybės 

informacines ir kultūrines paslaugas. 

Fondą komplektuoti atsižvelgiant į vartotojų poreikius. Išskirtinį 

dėmesį skirti mokyklų programinei literatūrai bei lietuvių rašytojų 

knygoms. 
2.2. Organizuoti kokybišką kultūros sklaidą ir 

gerinti jos prieinamumą rajono gyventojams, 

stiprinti bibliotekos ryšius su kultūros, švietimo 

institucijomis, savivaldos ir nevyriausybiniu 

sektoriais. 

Užtikrinti bendruomenės poreikius atitinkančią kultūrinę veiklą, 

kokybiškų renginių įvairovę, didinti jų prieinamumą. 

Organizuoti kokybiškus renginius, parodas ir kitas veiklas, skirtas 

Lietuvos Respublikos Seimo paskelbtiems metams. 

Rengti ir Lietuvos kultūros tarybai teikti projektus, skirtus meno ir 

kultūros sklaidai, bendruomenės kultūriniams, meniniams ir 

edukaciniams poreikiams tenkinti, kūrybinėms iniciatyvoms 

įgyvendinti. 

Organizuoti renginius, parodas, edukacijas ir kitas veiklas, skirtas 

kultūros paveldui ir etninei kultūrai puoselėti bei skleisti 

visuomenėje. 
2.3. Užtikrinti nuoseklų ir rezultatyvų Skaitymo 

skatinimo programos 2025–2027 m. 

Rengti ir įgyvendinti kultūrines skaitymo skatinimo akcijas bei 

veiklas. Bendradarbiauti kitų atminties institucijų vykdomuose 

projektuose. 
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įgyvendinimą, stiprinant partnerystes ir 

įtraukiant skirtingas auditorijas. 

Viešinti geriausias, išliekamąją meninę, estetinę ir (ar) mokslinę 

vertę turinčias knygas, organizuoti knygų kultūros sklaidai skirtus 

renginius. 

Stiprinti mokinių skaitymo kompetenciją pasitelkiant kūrybiškas 

literatūros populiarinimo formas. 

2.4. Plėsti su švietimo turiniu integralaus 

neformaliojo švietimo paslaugas, sistemingai 

gerinti gyventojų medijų raštingumą, kritinį 

mąstymą ir atsparumą informacinėms 

grėsmėms, sudaryti sąlygas mokytis visą 

gyvenimą. 

 

Plėsti esamas ir diegti naujas IT bei elektronines paslaugas Viešojoje 

bibliotekoje ir padaliniuose, pritaikyti jas skaitytojams aptarnauti. 

Ugdyti gyventojų technologines ir skaitmenines kompetencijas. 

Dalyvauti Lietuvos respublikiniame projekte „Prisijungusi Lietuva: 

skaitmeninių įgūdžių ugdymas“. 

Prisidėti prie gyventojų MIRKT kompetencijų ugdymo. 

Organizuoti moksleivių užimtumą vasaros atostogų metu. 

Skatinti bendruomenės viso gyvenimo mokymąsi ir organizuoti 

klubų, būrelių kultūrines bei kūrybines veiklas. 

Įgyvendinti Savivaldybės 2025–2027 m. neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi veiklas. 

2.5. Didinti socialiai pažeidžiamų gyventojų ir 

žmonių su negalia įtrauktį, plečiant prieinamų 

bibliotekos paslaugų spektrą ir gerinant jų 

prieinamumą visose bibliotekos erdvėse. 

Organizuoti iniciatyvos „Biblioteka visiems“ veiklas, skatinančias 

kitaip galinčių žmonių įsitraukimą į kultūrinį gyvenimą. Teikti 

mobiliąsias paslaugas senjorams ir negalią turintiems asmenims, 

administruoti ELVIS paslaugas ir viešinti iniciatyvos veiklą. 

3. Tobulinti bibliotekų 

valdymą, grindžiamą 

veiksmingu ir efektyviu 

veiklų įgyvendinimu, 

sistemingu darbuotojų 

kompetencijų ugdymu, 

plėtojant partnerystės 

ryšius ir siekiant gerų 

veiklos rezultatų. 

 

 

3.1. Stiprinti valdymo kokybę diegiant efektyvų 

veiklų planavimą, nuoseklią veiklos rodiklių 

stebėseną ir modernius vadybos principus. 

 

 

Užtikrinti bibliotekų veiklų planavimą ir atsiskaitymą Savivaldybei 

ir Lietuvos nacionalinei Martyno Mažvydo bibliotekai bei Kultūros 

ministerijai. 

Įvykdyti 2026 m. Savivaldybės viešosios bibliotekos biudžeto 

programą.  

Organizuoti darbuotojų kvalifikacijos kėlimą, dalyvaujant 

tarptautiniuose kultūriniuose, Lietuvos nacionalinės Martyno 

Mažvydo bibliotekos, Kauno apskrities viešosios bibliotekos 

kvalifikacijos kėlimo mokymuose ir kituose seminaruose. 

Užtikrinti Viešosios bibliotekos ir padalinių veiklos krypčių 

nustatymą, žmogiškųjų išteklių naudojimo planavimą ir kontrolę. 

3.2. Plėtoti kryptingą bibliotekos paslaugų 

komunikaciją ir viešinimą, stiprinant sklaidą 

skirtingose auditorijose ir didinant paslaugų 

matomumą. 

Didinti gyventojų informuotumą nuosekliai ir įvairiais kanalais 

viešinant bibliotekų veiklą: rengiant informacinius pranešimus 

socialiniams tinklams, bendradarbiaujant su spauda, pristatant 

svarbiausias bibliotekų iniciatyvas, paslaugas ir renginius, taip 

stiprinant ryšį su bendruomene ir skatinant aktyvesnį gyventojų 

įsitraukimą. 
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3.3. Vykdyti nuolatinį bibliotekų darbuotojų 

veiklos vertinimą ir sistemingai tirti vartotojų 

pasitenkinimą, siekiant gerinti paslaugų kokybę 

ir prieinamumą. 

Atlikti metinius darbuotojų veiklos vertinimus. 

Atlikti gyventojų apklausas. 

Atlikti 2025–2026 m. programinės literatūros įsigijimo, skaitymo ir 

paklausos analizę. 
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